
СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

10.04.2018    с. Сухобузимское        № 27-5/269 
 
О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 
18.03.2008 № 39-3/398 «Об утверждении Положения по оплате труда выборных 
должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 
муниципальных служащих» 
 

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», учитывая заключение по 
нормативному правовому акту управления территориальной политики 
Губернатора Красноярского края от 07.03.2018 № 24-02/08, Сухобузимский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Сухобузимского районного 
Совета депутатов от 18.03.2008 № 39-3/398 «Об утверждении Положения по 
оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, и муниципальных служащих»: 

1.1. Абзац 1 пункта 1 раздела 6 Положения изложить в следующей 
редакции: 

Размеры надбавок за особые условия муниципальной службы (процентов 
должностного оклада) 

Группа 
должности 

Группа муниципального образования  

Пятая 

Высшая от 30 до 90 

Главная и 
ведущая 

от 20 до 80 

Старшая и 
младшая 

 от 10 до 60 

1.2. Абзац первый раздела 8 Положения изложить в новой редакции:  
 
Размеры ежемесячного денежного поощрения составляют: 
 

Размеры денежного поощрения (должностных окладов) 

 Группа муниципального образования 

По всем 
группам 

должностей 

Пятая 

от 2,0 до 2,6 

1.3. Раздел 9 Положения изложить в новой редакции: «1. Размер 
ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) за 



работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности", 
составляет 50-75 процентов, имеющими степень секретности "совершенно 
секретно", - 30-50 процентов, имеющими степень секретности "секретно" при 
оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10-15 
процентов, без проведения проверочных мероприятий, - 5-10 процентов. 

2. Сотрудникам структурных подразделений по защите государственной 
тайны дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному 
окладу (тарифной ставке), предусмотренной пунктом 1 настоящего раздела, 
выплачивается процентная надбавка к должностному окладу (тарифной ставке) за 
стаж работы в указанных структурных подразделениях. 

Размер процентной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) при 
стаже работы от 1 до 5 лет составляет 10 процентов, от 5 до 10 лет – 15 
процентов, от 10 лет и выше – 20 процентов.». 

1.4. В пункте 3 раздела 14 Положения слова: «из расчета базового 
должностного оклада» заменить словами: «из расчета среднемесячного базового 
должностного оклада». 

1.5. Раздел 15 Положения исключить. 
1.6. Пункт 1 раздела 16 Положения исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, экономике и муниципальной собственности (Е.Ю. Назаров). 

3. Настоящее решение вступает в день, следующий за днем его 
официального опубликования. 

 
 

Глава района      Заместитель председателя 
        районного Совета депутатов 
________ А.В. Алпацкий     ______________ О.Н. Некрасова  


